
  

 
 

EDIÇÃO N.° 10/2020 
Unidade: Campus Boa Vista 

Publicado em 08 de março de 2021 
Portarias n.º 207 a 226/2020 

(outubro/2020); 
Relatório de Diárias e Passagens Aéreas 

(outubro/2020). 
 
 

Campus
Boa Vista

Roraima

INSTITUTO
FEDERAL



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

Presidente da República: Jair Messias Bolsonaro 
Ministro da Educação: Milton Ribeiro  
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica: Ariosto Antunes Culau 
Reitora do IFRR: Sandra Mara de Paula Dias Botelho 
 
 
Pró-Reitora de Administração: Regina Ferreira Lopes 
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Diogo Saul Silva Santos 
Pró-Reitora de Ensino: Sandra Grutzmacher 
Pró-Reitor de Extensão: Nadson Castro dos Reis 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Fabiana Leticia Sbaraini 
 
 
Diretora-Geral Pro tempore do Campus Boa Vista: Joseane de Souza Cortez 
Diretor-Geral Pro tempore do Campus Novo Paraíso: Eliezer Nunes Silva 
Diretor-Geral do Campus Amajari: George Sterfson Barros 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Maria Aparecida Alves de Medeiros 
Diretor em exercício de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação do Campus Avançado Bonfim: 
Renato Fonseca de Assis Cunha; Diretor de Administração e Planejamento 
do Campus Avançado Bonfim: Fredson Baraúna Bento 
 
Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus Boa Vista: 
Coordenação de Comunicação Social 
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima é 
destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 
 
 
Referências:  
 
- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá outras 
providências. 
- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional da 
Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 
- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 
Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de Pessoal e de 
Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 
 
 
* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade dos 
setores/unidades emissoras dos documentos.  
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

ÍNDICE 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL .............................................................................................. 6 

PORTARIAS DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 ........................................................................ 6 

PORTARIA 207/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 6 

PORTARIA 208/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 6 

PORTARIA 209/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 7 

PORTARIAS DE 02 DE OUTUBRO DE 2020 ........................................................................ 7 

PORTARIA 210/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 7 

PORTARIA 211/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 7 

PORTARIAS DE 06 DE OUTUBRO DE 2020 ........................................................................ 8 

PORTARIA 212/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 8 

PORTARIA 213/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 8 

PORTARIA 214/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 8 

PORTARIAS DE 07 DE OUTUBRO DE 2020 ........................................................................ 9 

PORTARIA 215/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 9 

PORTARIAS DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 ........................................................................ 9 

PORTARIA 216/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................... 9 

PORTARIA 217/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 10 

PORTARIA 218/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 10 

PORTARIAS DE 15 DE OUTUBRO DE 2020 ...................................................................... 11 

PORTARIA 219/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 11 

PORTARIA 220/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 11 

PORTARIAS DE 20 DE OUTUBRO DE 2020 ...................................................................... 11 

PORTARIA 221/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 11 

PORTARIA 222/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 12 

PORTARIA 223/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 12 

PORTARIAS DE 22 DE OUTUBRO DE 2020 ...................................................................... 13 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

PORTARIA 224/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 13 

PORTARIA 225/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 14 

PORTARIAS DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 ...................................................................... 14 

PORTARIA 226/2020 - DG-CBV/IFRR ................................................................................. 14 

RELATÓRIO DE DIÁRIAS E PASSAGENS AÉREAS............................................................... 15 

OUTUBRO/2020.................................................................................................................15 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 
 

PORTARIAS DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 
 

PORTARIA 207/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Dispensar o servidor GUILHERME DA SILVA RAMOS (Professor Formador) da 
composição da equipe de trabalho do Curso FIC de Aperfeiçoamento de Oficias da Polícia Militar 
de Roraima – CAO PMRR 2020, constituída pela PORTARIA 155/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, 
de 20/7/2020. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 208/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Constituir a comissão responsável pelo planejamento dos Editais que nortearão os 
Trabalhos de Conclusão de Curso-TCCs correspondente aos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu 
em  Gestão Pública Municipal, Ensino da Matemática, Informática na Educação e Ensino de 
Ciências-Ciências é 10!, do Programa UAB/CAPES ofertados pelo DEAD/CBV, a ser composta 
pelos servidores e colaboradores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro: 
- GISELE TAJUJÁ MARTINS 
- ADNELSON JATI BATISTA  
- EVERALDO CARVALHO LIMÃO JÚNIOR 
- EMANUEL ARAÚJO BEZERRA 
- GEORGE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
- ISMAYL CARLOS CORTEZ  
- TOMÁS ARMANDO DEL POZO HERNÁNDEZ  
- YANY DUARTE COSTA 
- ANA CLAUDIA LUIZ BORGES BARROS (Colaboradora) 
- JULIANO MILTON KRUGER (Colaborador) 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

PORTARIA 209/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Constituir o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Licenciatura  em 
Matemática, para o Biênio 2019-2020, a ser composto pelos servidores abaixo relacionados, sob 
a presidência do primeiro: 
- NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA (Coordenadora do Curso) 
- ADNELSON JATI BATISTA (Membro Titular Docente) 
- SOLANGE ALMEIDA (Membro Titular Docente) 
- SIVALDO SOUZA SILVA (Membro Titular Docente) 
- REGINALDO SILVA BELTRAMI (Membro Suplente Docente) 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 02 DE OUTUBRO DE 2020 
 

PORTARIA 210/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora LUCIANA DE SOUZA VITORIO, SIAPE 2295526, como coordenadora 
da parceria entre o IFRR/CBV e o Ministério do Turismo/MTur para ofertar o curso FIC de 
especialização em Atrativos Culturais ( CBV) na região Norte, que será desenvolvido no âmbito 
do Campus Boa Vista, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, 
ficando o período vinculado até a entrega do relatório final com a prestação de conta do objeto 
pactuado. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 211/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora MÁRCIA BRAZÃO E SILVA BRANDÃO para responder pela 
Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional e Tecnológica 
(ProfEPT), polo Campus Boa Vista/IFRR, com ônus, no período de 6 a 30/10/2020, em virtude do 
afastamento da titular, DANIELI LAZARINI DE BARROS, por motivo de férias. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

Art. 2.º Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 
da presente portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 06 DE OUTUBRO DE 2020 
 

PORTARIA 212/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora ALEXANDRA DE OLIVEIRA RODRIGUES MARÇULO, SIAPE 
3129396, como coordenadora da Incubadora de Empresas Koneka Campus Boa Vista, do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e tecnologia de Roraima, ficando vinculada ao período a 
contar da data de publicação desta Portaria até a entrega do relatório final junto à Coordenação 
de Projetos e Programas de Extensão-COPPEX. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 213/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Tornar sem efeito a PORTARIA 210/2020 - DG-CBV/IFRR, de 02/10/2020, que 
designa a servidora LUCIANA DE SOUZA VITORIO, SIAPE 2295526, como coordenadora 
da parceria entre o IFRR/CBV e o Ministério do Turismo/MTur para ofertar o curso FIC de 
especialização em Atrativos Culturais ( CBV) na região Norte, a ser desenvolvido no âmbito 
do Campus Boa Vista, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 214/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora FÁBIA MICHELINE DUARTE ALVES, SIAPE 
1836755, como coordenadora da parceria entre o CIEDS e o IFRR/CBV, para Incubadora de 
Empresas do Koneka Campus Boa Vista, do Instituto Federal de Educação, Ciência e tecnologia 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

de Roraima, ficando vinculada ao período a contar da data de publicação desta Portaria até a 
entrega do relatório final junto à Coordenação de Convênio e Articulação Comunitária - CCAC. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 07 DE OUTUBRO DE 2020 
 
PORTARIA 215/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora ELINE SANTOS CORREIA para responder pela Coordenação de 
Planejamento e Orçamento - CPO, com ônus, no período de 13/10 a 1.º/11/2020, em virtude do 
afastamento da titular, JANAIRA RIBEIRO SANTANA, por motivo de férias. 
Art. 2.º Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 
da presente portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 
 
PORTARIA 216/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Autorizar o afastamento dos professores colaboradores que irão entregar material 
didático impresso aos alunos dos cursos de Graduação e Pós-Graduação, modalidade EAD, que 
moram em comunidades longe da sede do polo e não possuem acesso a internet, 
conforme descrição abaixo: 

PROFESSORES PERÍODO MUNICÍPIO 

Adalgisa Figueira Moraes 13/10/2020 
8h30 às 20h 

Normandia-RR, Bonfim-RR e Cantá-RR 
Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

Adalgisa Figueira Moraes 
19/10/2020 
8h30 às 20h 

Mucajaí-RR, Iracema-RR e Caracaraí-RR Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

Solange Almeida Santos 

Adalgisa Figueira Moraes 23/10/2020 
8h30 às 20h 

São Luiz do Anauá-RR e Rorainópolis-RR 
Maria do Carmo Guerreiro Cesar 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

Solange Almeida Santos 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

 
PORTARIA 217/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Constituir a comissão responsável pelo planejamento dos Editais que nortearão os 
Trabalhos de Conclusão de Curso-TCCs correspondente ao curso de Licenciatura em Letras-
Espanhol e Literatura Hispânica, do Programa UAB/CAPES ofertado pelo DEAD/CBV, a ser 
composta pelos servidores e colaboradores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro: 
- JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA (Colaboradora) 
- EMANUEL ARAÚJO BEZERRA 
- TOMÁS ARMANDO DEL POZO HERNÁNDEZ  
- YANY DUARTE COSTA 
- SIMONE DE FREITAS CHACON (Colaboradora) 
- MARIA DO CARMO GUERREIRO CÉSAR (Colaboradora) 
- ANA CLAÚDIA LUIZ BORGES BARROS (Colaboradora) 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 218/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora FÁBIA MICHELINE DUARTE ALVES, SIAPE 
1836755, como coordenadora da parceria entre a PMRR, APICS e o IFRR/CBV, para oferta dos 
Cursos de Formação Inicial e Continuada de Aperfeiçoamento de Oficias (CAO) e  Superior de 
Polícia - Lei Complementar n° 194, de 13 de fevereiro de 2012 (CSP) da 
PMRR, ficando vinculada ao período a contar da data conforme exposto abaixo, até a entrega 
do relatório final junto à Coordenação de Convênio e Articulação Comunitária - CCAC. 

CURSO PERÍODO DE VIGÊNCIA 

Cursos de Formação Inicial e Continuada de 
Aperfeiçoamento de Oficias (CAO) da PMRR 

15/07/2020 a Janeiro de 2021 

Cursos de Formação Inicial e Continuada (Curso Superior 
de Polícia - Lei Complementar n° 194, de 13 de fevereiro 

17/07/2020 a 20/01/2021 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

de 2012) (CSP) da PMRR 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

 
PORTARIAS DE 15 DE OUTUBRO DE 2020 

 
PORTARIA 219/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora NATÁLIA MAIA COSTA, Siape 2453850, para atuar como  membro 
da equipe de planejamento da contratação, referente à aquisição e manutenção de bens 
permanentes para melhoria da segurança e do controle de acesso ao IFRR/Campus Boa Vista. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 220/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como Gestores do Contrato 
n.º 09/2020, firmado com a empresa PROSSERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n° 
04.548.553/0001-34, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços, sob demanda, de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento 
de peças, materiais e componentes em aparelhos/equipamentos laboratoriais da área de saúde 
para atender o IFRR/Campus Boa Vista, conforme consta no processo 23229.000501.2020-79. 
Gestor Titular: BERNARDO DE MORAIS LINHARES - SIAPE 2202142  
Gestor Suplente: THARLES MESQUITA ARAÚJO - SIAPE 1889055 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 20 DE OUTUBRO DE 2020 
 

 PORTARIA 221/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

Art. 1.º Autorizar o afastamento dos professores colaboradores que irão entregar material 
didático impresso aos alunos do curso de Licenciatura em Letras - Espanhol, modalidade EAD, 
que moram em comunidades longe da sede do polo e não possuem acesso a internet, 
conforme descrição abaixo: 

PROFESSORES PERÍODO MUNICÍPIO 

Julielly da Silva Oliveira 26/10/2020 
8h às 18h 

Pacaraima-RR 
Viviane Dias Albuquerque 

Julielly da Silva Oliveira 27/10/2020 
8h às 18h 

Rorainópolis-RR 
Viviane Dias Albuquerque 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

 
PORTARIA 222/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Interromper em virtude da necessidade da administração, considerando as demandas 
relacionadas à Equipe de Transição de gestão no âmbito da Reitoria/IFRR, conforme 
justificativas apresentadas no OFÍCIO 57/2020 - DEG/DIREN/DG-CBV/IFRR, o período de gozo de 
férias da servidora NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA, a partir do dia 20/10/2020. 
Art. 2.º Alterar o período de gozo de férias da servidora acima mencionada, devido à 
interrupção determinada no artigo anterior, conforme tabela abaixo: 

De Para Exercício 

20/10 a 7/11/2020 14/12/2020 a 1.°/1/2021 2020 

Art. 3.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 
aplicação da presente portaria. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 223/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Retificar a PORTARIA 216/2020 - DG-CBV/IFRR, de 13/10/2020, que autoriza o 
afastamento dos professores colaboradores que irão entregar material didático impresso aos 
alunos dos cursos de Graduação e Pós-Graduação, modalidade EAD, que moram em 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

comunidades longe da sede do polo e não possuem acesso a internet, conforme descrição 
abaixo: 
Onde se lê: 

PROFESSORES PERÍODO MUNICÍPIO 

Adalgisa Figueira Moraes 13/10/2020 
8h30 às 20h 

Normandia-RR, Bonfim-RR e Cantá-RR 
Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

Adalgisa Figueira Moraes 
19/10/2020 
8h30 às 20h 

Mucajaí-RR, Iracema-RR e Caracaraí-RR Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

Solange Almeida Santos 

Adalgisa Figueira Moraes 
23/10/2020 
8h30 às 20h 

São Luiz do Anauá-RR e Rorainópolis-RR Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

Solange Almeida Santos 

Leia-se: 

PROFESSORES PERÍODO MUNICÍPIO 

Adalgisa Figueira Moraes 13/10/2020 
8h30 às 20h 

Normandia-RR, Bonfim-RR e Cantá-RR 
Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

Adalgisa Figueira Moraes 
19/10/2020 
8h30 às 20h 

Mucajaí-RR, Iracema-RR e Caracaraí-RR Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

Solange Almeida Santos 

Maria do Carmo Guerreiro Cesar 23/10/2020 
7h às 20h 

São Luiz do Anauá-RR e Rorainópolis-RR 
Solange Almeida Santos 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

 
PORTARIAS DE 22 DE OUTUBRO DE 2020 

 
PORTARIA 224/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora NATÁLIA MAIA COSTA, Siape 2453850, para atuar como  membro 
da equipe de planejamento da contratação, referente à aquisição e recarga de extintores de 
incêndio, carregados, novos, inspeção e manutenção de mangueiras de incêndio, aquisição de 
placas de sinalização de emergência, placas de indicação de extintores, luminárias de 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 10/2020  

Publicado em 08 de março de 2021 

emergência e suportes para extintores, para atender ao IFRR – Campus Boa Vista. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
PORTARIA 225/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como equipe de 
planejamento da contratação, referente ao pagamento de bolsas aos docentes e alunos 
envolvidos no Projeto Academia e Futebol. 
-EMANUEL ALVES DE MOURA - Siape 6707881 
-ANDRE PEREIRA TRIANI - Siape 1640355 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 
 
PORTARIA 226/2020 - DG-CBV/IFRR  
A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria 916/2020 - GAB/IFRR, de 14 de setembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 15 de setembro de 2020, Seção 2, resolve:                      
Art. 1.º Designar a servidora JULLYANDRY COUTINHO VIANA DOS SANTOS para responder pela 
Presidência do Núcleo de Atendimento à Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas - 
NAPNE, sem ônus, no período de 22/10 a 09/11/2020, em virtude do afastamento da titular, 
AUREA LUIZA AZEVEDO DE MIRANDA, por motivo de licença médica para acompanhamento de 
familiar. 
Art. 2.º Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 
da presente portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
 
 
 
 



06/03/2021 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/3

Usuário logado:
JULIANA SALES DO VALE

Órgão:
CBV - IFRR - Campus Boa Vista

CAMPUS BOA VISTA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA) 
PERIODO DE 01/10/2020 A 31/10/2020 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

000219/20
ADALGISA
FIGUEIRA
MORAES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

13/10/2020 13/10/2020 Boa Vista
(RR)

Normândia
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

13/10/2020 13/10/2020 Normândia
(RR)

Bonfim
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

13/10/2020 13/10/2020 Bonfim
(RR) Cantá (RR) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

13/10/2020 13/10/2020 Cantá (RR)
Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000220/20

MARIA DO
CARMO
GUERREIRO
CESAR

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

13/10/2020 13/10/2020 Boa Vista
(RR)

Normândia
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

13/10/2020 13/10/2020 Normândia
(RR)

Bonfim
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

13/10/2020 13/10/2020 Bonfim
(RR) Cantá (RR) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

13/10/2020 13/10/2020 Cantá (RR)
Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000221/20
ADALGISA
FIGUEIRA
MORAES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

19/10/2020 19/10/2020 Boa Vista
(RR)

Mucajaí
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Mucajaí
(RR)

Iracema
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Iracema
(RR)

Caracaraí
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Caracaraí
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000222/20

MARIA DO
CARMO
GUERREIRO
CESAR

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

19/10/2020 19/10/2020 Boa Vista
(RR)

Mucajaí
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Mucajaí
(RR)

Iracema
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Iracema
(RR)

Caracaraí
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Caracaraí
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50



06/03/2021 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/3

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

000223/20
SOLANGE
ALMEIDA
SANTOS

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

19/10/2020 19/10/2020 Boa Vista
(RR)

Mucajaí
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Mucajaí
(RR)

Iracema
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Iracema
(RR)

Caracaraí
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/10/2020 19/10/2020 Caracaraí
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 67,68

000224/20
ADALGISA
FIGUEIRA
MORAES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

23/10/2020 23/10/2020 Boa Vista
(RR)

São Luiz do
Anauá (RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

23/10/2020 23/10/2020 São Luiz do
Anauá (RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

23/10/2020 23/10/2020 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000225/20-
1C

MARIA DO
CARMO
GUERREIRO
CESAR

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

26/10/2020 26/10/2020 Boa Vista
(RR)

São Luiz do
Anauá (RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

26/10/2020 26/10/2020 São Luiz do
Anauá (RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

26/10/2020 26/10/2020 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000226/20-
1C

SOLANGE
ALMEIDA
SANTOS

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

26/10/2020 26/10/2020 Boa Vista
(RR)

São Luiz do
Anauá (RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

26/10/2020 26/10/2020 São Luiz do
Anauá (RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

26/10/2020 26/10/2020 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 67,68

000231/20
JULIELLY DA
SILVA
OLIVEIRA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

26/10/2020 26/10/2020 Boa Vista
(RR)

Pacaraima
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

26/10/2020 26/10/2020 Pacaraima
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000232/20
JULIELLY DA
SILVA
OLIVEIRA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

27/10/2020 27/10/2020 Boa Vista
(RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

27/10/2020 27/10/2020 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50



06/03/2021 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/3

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000233/20 VIVIANE DIAS
ALBUQUERQUE

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

26/10/2020 26/10/2020 Boa Vista
(RR)

Pacaraima
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

26/10/2020 26/10/2020 Pacaraima
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000234/20 VIVIANE DIAS
ALBUQUERQUE

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

27/10/2020 27/10/2020 Boa Vista
(RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

27/10/2020 27/10/2020 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

Sub-Total Geral 6,0 1.062,00 0,00 1.062,00

Total (R$) 1.020,36


